
Ondermandaatbesluit teamleider Vergunningen en Crisisbeheersing afdeling 

Veiligheid en Wijken 2024 

Het hoofd van de afdeling Veiligheid en Wijken van de gemeente Gouda; 

  

overwegende, dat hij zijn afdeling in diverse teams heeft ingedeeld, waaronder het team Vergunningen 

en Crisisbeheersing; 

  

gelet op het Gouds mandatenbesluit; 

  

besluit: 

Artikel 1   
Aan de teamleider Vergunningen en Crisisbeheersing van de afdeling Veiligheid en Wijken 2024, belast 

met uitvoerende werkzaamheden op het terrein van de Alcoholwet, de Wet op de Kansspelen, de 

Zondagswet, de Wet vervoer gevaarlijke stoffen, de Wet openbare manifestaties, het Besluit administra- 

tieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Regeling veilig gebruik luchthavens en andere terreinen, 

de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020 (hierna: APV), en de Verordening Fysieke Leefom- 

geving Gouda (hierna: VFLO), 

  

wordt ondermandaat verleend voor de volgende bevoegdheden: 

  

Alcoholwet 

- beslissen op aanvragen om vergunning voor het uitoefenen van een horecabedrijf of slijtersbedrijf, 

als bedoeld in artikel 3 Alcoholwet; 

- beslissen op aanvragen om ontheffing voor bijzondere gelegenheden van zeer tijdelijke aard voor 

een aaneengesloten periode van ten hoogste twaalf dagen, als bedoeld in artikel 4, vierde lid, 

Alcoholwet. 

- beslissen over de wijziging van het aanhangsel, als bedoeld in artikel 30a Alcoholwet; 

- bevestigen van de ontvangst van een aanvraag, als bedoeld in artikel 30a, vierde lid, Alcoholwet; 

- beslissen op aanvragen om tijdelijke ontheffing ten behoeve van het verstrekken van zwak-alco- 

holhoudende drank, als bedoeld in artikel 35 Alcoholwet; 

Wet op de Kansspelen 

- beslissen op aanvragen om vergunning voor het houden van loterijen, als bedoeld in artikel 3 

Wet op de kansspelen (voor zover onderdeel van een evenement); 

- verbieden van kleine kansspelen, als bedoeld in artikel 7c Wet op de kansspelen (voor zover on- 

derdeel van een evenement); 

- beslissen op aanvragen om een aanwezigheidsvergunning ten behoeve van speelautomaten, als 

bedoeld in artikel 30b Wet op de kansspelen; 

Zondagswet 

- beslissen op aanvragen om in het kader van evenementen om ontheffing om op zondagen geluid 

te maken dat op meer dan 200 meter van de bron hoorbaar is, als bedoeld in artikel 3 Zondagswet; 

- beslissen op aanvragen in het kader van evenementen om ontheffing om op zondagen voor 13:00 

uur openbare vermakelijkheden te houden of daartoe gelegenheid te geven, als bedoeld in artikel 

4 Zondagswet; 

Wet vervoer gevaarlijke stoffen 

- beslissen op aanvragen om ontheffing voor het vervoeren van gevaarlijke stoffen, als bedoeld in 

artikel 29 Wet vervoer gevaarlijke stoffen; 

Wet openbare manifestaties 

- stellen en verbinden van voorschriften en beperkingen aan openbare manifestaties, als bedoeld 

in artikel 5 Wet openbare manifestaties; 

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

- aanstellen van verkeersregelaars als bedoeld in artikel 56, eerste lid, onder b van het Besluit ad- 

ministratieve bepalingen inzake het wegverkeer in verband met evenementen; 

Regeling veilig gebruik luchthavens en andere terreinen 

Nr. 146353 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2024 nr. 146353 4 april 2024 1 



- voeren van het overleg met Gedeputeerde Staten over een bij Gedeputeerde Staten aangevraagde 

ontheffing van het verbod om met een luchtvaartuig op te stijgen of te landen, anders dan van 

of op een luchthaven, als bedoeld in artikel 35, tweede lid, Regeling veilig gebruik luchthavens 

en andere terreinen; 

Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020 

- verzorgen van een bewijs van ontvangst van de kennisgeving met het tijdstip van de kennisgeving 

aan hem, die de kennisgeving doet, als bedoeld in artikel 2:2 APV; 

- beslissen op aanvragen om evenementenvergunning, als bedoeld in 2:5 APV; 

- beslissen op aanvragen om exploitatievergunning openbare inrichting, als bedoeld in artikel 2:9 

APV;. 

- bevestigen van de ontvangsten van een melding met wensen om bijschrijving van personen als 

leidinggevende, als bedoeld in artikel 2:9 APV; 

- beslissen op aanvragen om terrasvergunning, als bedoeld in artikel 2:9 APV; 

- beslissen op aanvragen om vergunning sluitingstijd openbare inrichting, als bedoeld in artikel 

2:10 APV. 

- opleggen van een aanlijngebod of een aanlijn- en muilkorfgebod aan de eigenaar of houder van 

een hond als bedoeld in artikel 2:31 APV; 

- beslissen op aanvragen om vergunning voor venten, als bedoeld in artikel 5:8 APV; 

- beslissen op aanvragen om vergunning voor het plaatsen van voorwerpen, niet zijnde een vaartuig, 

op, in of boven openbaar water, als bedoeld in artikel 5:9 APV; 

Verordening Fysieke Leefomgeving Gouda 

- beslissen op aanvragen om omgevingsvergunning gebruik openbare plaats als bedoeld in artikel 

3.25 VFLO; 

  N.B.: voor zover het betreft aanvragen in verband met bouwactiviteiten is de directeur van de 

Omgevingsdienst Midden-Holland gemandateerd; 

- beslissen op aanvragen om ontheffing ten aanzien van geluidhinder bij evenementen, als bedoeld 

in artikel 3.32, 3.33, 3.34 en 3.35 VFLO; 

- beslissen op aanvragen om ontheffing van het verbod om ten behoeve van recreatief nachtverblijf 

kampeermiddelen te plaatsen of geplaatst te houden buiten een kampeerterrein, in het kader van 

het houden van een evenement, als bedoeld in artikel 3.42 VFLO; 

- beslissen op aanvragen om omgevingsvergunning standplaats, als bedoeld in artikel 3.43 VFLO; 

Winkeltijdenverordening Gouda 2022 

- beslissen op aanvragen om ontheffing van zon- en feestdagen bij bijzondere situaties, als bedoeld 

in artikel 12 Winkeltijdenverordening Gouda 2022; 

- beslissen op aanvragen om avondopenstelling als bedoeld in artikel 13 Winkeltijdenverordening 

Gouda 2022; 

- wijzigen en intrekken van verleende ontheffingen, als bedoeld in artikel 14 Winkeltijdenverordening 

Gouda 2022; 

Verordening speelautomaten Gouda 2012 

- beslissen op aanvragen om vergunning voor het vestigen of exploiteren van een speelautomaten- 

hal, als bedoeld in artikel 2 Verordening speelautomaten Gouda 2012; 

Beleidsregels ontheffingen autovrij gebied binnenstad en andere verkeersontheffingen 

- intrekken en weigeren van ontheffingen als bedoeld in artikel 1.4 Beleidsregels ontheffingen au- 

tovrij gebied binnenstad en andere verkeersontheffingen; 

overige 

- besluiten nemen ten aanzien van het houden van circussen en kermissen. 

Artikel 2   
De voorschriften van het Gouds Mandatenbesluit zijn van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 3   
Het Ondermandaatbesluit teamcoördinator Bijzondere Wetten en Crisisbeheersing afdeling Veiligheid 

en Wijken 2024 van 21 december 2023 (dossiernummer 1363408) wordt ingetrokken. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op 5 april 2024 en werkt terug tot en met 1 maart 2024. 

Artikel 5   
Dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaatbesluit teamleider Vergunningen en Crisisbeheersing 

afdeling Veiligheid en Wijken 2024. 

Gemeenteblad 2024 nr. 146353 4 april 2024 2 



Gouda, 28 maart 2024 

namens de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van Gouda, 

afdelingshoofd Veiligheid en wijken, 

B.H. (Bob) Peters 

Gemeenteblad 2024 nr. 146353 4 april 2024 3 


